
1 | S t r á n k a  
 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 
B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

 
 

VÝZVA  ZADAVATELE K PODÁNÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále v textu jen „zákon“)  
na dodávky toaletních papírů a papírových ručníků ZZ 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY  
 

Článek 1 
Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele 

1.1 Zadavatel:   Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
 Oprávněná osoba:   MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva 
    Ing. Martin Bláha, MBA, místopředseda představenstva 
 IČO:   260 68 877 
 Profil zadavatele:   http://ezak.nemcb.cz 
 
1.2 Zastupující osoba: RECTE.CZ s.r.o. 
 Sídlo: Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 IČO: 619 72 690 
 Kontaktní osoba: Jana Šenková, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 

Ve veřejné zakázce na dodávky toaletních papírů a papírových ručníků ZZ zastupuje zadavatele 
shora uvedená společnost. Osoba zastupující zadavatele v předmětném zadávacím řízení je 
oprávněna jednat za zadavatele podle § 43 zákona, přičemž jí není uděleno zmocnění 
k provedení výběru nebo vyloučení účastníka zadávacího řízení, ke zrušení zadávacího řízení 
nebo k rozhodnutí o vyřízení námitek. Dnem rozhodným pro počátek běhu nebo ukončení běhu 
příslušných lhůt jsou úkony učiněné zastupující osobou. S ohledem na tuto skutečnost jsou 
všichni dodavatelé a účastníci tohoto zadávacího řízení povinni veškeré doklady a požadované 
listiny doručovat zastupující osobě, kromě nabídek, které musí být doručeny ve stanovené lhůtě 
na adresu zadavatele.  

 
Článek 2 

Základní údaje o zadávacím řízení 
1. Předmětem veřejné zakázky je uzavření kupní smlouvy na dodávky toaletních papírů a 

papírových ručníků ZZ. 
2. O obsahu výzvy zadavatele k podání nabídek, o obsahu zadávací dokumentace, požadavcích na 

prokázání splnění kvalifikace a pravidlech pro hodnocení nabídek podle § 115 zákona rozhodl 
zadavatel na svém jednání dne 24. 1. 2017.  

3. Návrh zadávacích podmínek vyhotovila osoba zastupující zadavatele uvedená v čl. 1 odst. 1.2 
těchto zadávacích podmínek ve spolupráci s obchodním oddělením Nemocnice České 
Budějovice, a.s. 

4.  Název veřejné zakázky: Dodávka toaletních papírů a papírových ručníků ZZ. 
5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 4 mil. Kč bez DPH. 
6. Zadávacího řízení na dodávku toaletních papírů a papírových ručníků se mohou účastnit pouze 

dodavatelé zaměstnávající na chráněných pracovních místech podle zákona o zaměstnanosti 
alespoň 50% osob se zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců (§ 38 
zákona). 

http://ezak.nemcb.cz/


2 | S t r á n k a  
 

ROZSAH POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 
Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů 

 
Článek 3 

Základní a profesní způsobilost dodavatele 
1. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží čestné 

prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. Vzor prohlášení 
tvoří Přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek (na profilu zadavatele je soubor uložen pod 
názvem P1 Vzor prohlášení). 

2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží ve fotokopii 
výpis z obchodního rejstříku, pokud je do něj zapsán a oprávnění k podnikání ve fotokopii Výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákon nebo obdobné. 
3. Zadavatel si v průběhu zadávacího řízení vyhrazuje právo vyžádat si od dodavatele předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci prokazující splnění základní nebo 
profesní způsobilosti.  

 
Článek 4 

Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání 
1. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své nabídce 

předložili seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. 

2.  Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou 
čestného prohlášení seznam uskutečněných dodávek takto: minimálně tři uskutečněné dodávky, 
jejichž finanční objem dosáhl minimálně 3 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. 
Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 

3. Uskutečněné dodávky se považují za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny; 
to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace bude 
považovat za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby tří let. 

4. Dodavatel je oprávněn prokázat technickou kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady prokazující splnění základní a profesní 
způsobilosti způsobem stanoveným v čl. 3 těchto zadávacích podmínek a dále doložit do nabídky 
písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele - má se za 
to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

 
Článek 5 

Společná ustanovení ke kvalifikaci 
1. V případě, že byla kvalifikace dodavatele získána v zahraničí, prokazuje se dodavatel doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 

2. V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

3. Vzhledem k tomu, že si zadavatel v souladu s § 38 zákona vyhradil, že se předmětného 
zadávacího řízení může zúčastnit pouze dodavatel zaměstnávající na chráněných pracovních 
místech podle zákona o zaměstnanosti alespoň 50% osob se zdravotním postižením z celkového 
počtu svých zaměstnanců, požaduje zadavatel po dodavatelích, aby skutečnost, že v rámci 
dodavatele je na chráněných pracovních místech zaměstnáno alespoň 50 % osob se zdravotním 
postižením z celkového počtu zaměstnanců podle § 38 odst. 1 zákona, musí být uvedena 
v nabídce dodavatele společně s potvrzením Úřadu práce České republiky; když rozhodným je 



3 | S t r á n k a  
 

průměrný přepočet zaměstnanců za kalendářní čtvrtletí předcházející zahájení zadávacího řízení. 
V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že splnění podmínky podle § 38 odst. 1 zákona není 
možné prokázat prostřednictvím jiných osob. Při společné účasti v zadávacím řízení prokazuje 
splnění podmínek podle § 38 odst. 1 zákona každý účastník zadávacího řízení samostatně. 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

  
Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatele po celou lhůtu pro podání nabídek. 
Zadávací podmínkami předmětné veřejné zakázky se rozumí zejména podmínky průběhu zadávacího 
řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky 
v souladu s § 104 zákona a vymezené zadavatelem v zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentací se 
rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky sdělované nebo zpřístupňované 
dodavatelům a účastníkům zadávacího řízení, a to včetně formulářů a výzev dle zákona. Pokud 
některé požadavky nejsou upraveny těmito zadávacími podmínkami, pak jsou upraveny zákonem. 
Zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky jsou tedy souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv 
však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších norem, 
které se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci a kterými se musí účastníci zadávacího 
řízení při zpracování své nabídky řídit. 
 

Článek 6 
Předmět veřejné zakázky 

1. Předmětem veřejné zakázky je uzavření kupní smlouvy na dodávku toaletních papírů a 
papírových ručníků ZZ. 

 Toaletní papír – 35.000 ks 
 Papír toaletní Jumbo, 2-vrstvý, role, bílá celulóza, průměr role 23 cm, návin minimálně 195 cm 
 Papírové ručníky ZZ – 9.500 ks 
 Ručníky skládané ZZ, 1-vrstvé, extra bílá celulóza, rozměr 25 x 23 cm, balení – 4.000 ks útržků 
2. Plnění bude probíhat na základě samostatných objednávek vystavených obchodním oddělením 

zadavatele. Pokud nebude objednávka vystavena, nemůže se vybraný dodavatel domáhat plnění 
ze smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - 12 měsíců.   

 
Článek 7 

Požadavek zadavatele na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
1. Dodavatel je povinen stanovit svou nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky v 

kupní smlouvě v českých korunách a v požadovaném členění, a to v ustanovení o kupní ceně a 
dále v příloze kupní smlouvy (příloha č. 2 zadávacích podmínek), a to včetně náhradního plnění. 
Režim DPH bude stanoven v souladu se zákonem č. 235/2001 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Zadavatel nebude považovat za oceněnou takovou položku, u které bude uvedeno 0,-- Kč. 
V případě, že dodavatel ocení položku 0,-- Kč, bude tato skutečnost považována za nesplnění 
vyhlášených podmínek zadávacího řízení.  

3. V případě, že bude v průběhu zadávacího řízení upřesněn požadavek zadavatele na způsob 
zpracování nabídkové ceny odlišně od původních jeho požadavků, musí takovou změnu 
dodavatel ve své nabídce respektovat, v opačném případě bude zadavatel takovou skutečnost 
považovat za nesplnění vyhlášených podmínek zadávacího řízení.  

4. V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v kupní smlouvě a jinou částí nabídky 
dodavatele, platí vždy nabídková cena uvedená v kupní smlouvě v ustanovení o kupní ceně.  

 
  



4 | S t r á n k a  
 

Článek 8 
Obchodní a jiné podmínky zadavatele vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky 

1. Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce návrh kupní smlouvy, a to v rozsahu podle přílohy 
č. 3 označené jako Kupní smlouva. Příloha č. 3 tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek 
předmětné veřejné zakázky.  

2. Do návrhu kupní smlouvy musí být dodavatelem zapracovány veškeré požadavky a podmínky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách a v zadávací dokumentaci nebo v jiných 
dokumentech a listinách obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky.  

3. Dodavatel je povinen do návrhu kupní smlouvy doplnit údaje nezbytné pro vznik smlouvy, a to 
zejména své identifikační údaje uvedené v čl. I kupní smlouvy, kontaktní a zmocněné osoby, číslo 
bankovního účtu a banku, kupní cenu a všechny požadované přílohy smlouvy. V případě rozporů 
mezi údaji uvedenými v kupní smlouvě a ostatními částmi nabídky dodavatele platí vždy údaje 
uvedené v kupní smlouvě. Návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem nebo za dodavatele.  

4. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni přiložit k návrhu kupní smlouvy též 
smlouvu (např. o společnosti) obsahující mimo jiné i závazek o tom, že všichni dodavatelé 
uvedení ve smlouvě jsou vůči zadavateli a všem třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých 
v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či porušením 
smluvních povinností zavázáni společně a nerozdílně. Smlouva musí dále vymezovat, kdo je 
oprávněn za ostatní dodavatele jednat a jaký je konkrétní podíl jednotlivých jeho účastníků na 
celkovém plnění (věcné vymezení plnění). Podává-li nabídku více dodavatelů společně, ze 
smlouvy musí být zřejmé, že se jedná o nabídku více dodavatelů. 

 
Článek 9 

Způsob a lhůta pro podání nabídek, termín a průběh otevírání nabídek s nabídkami 
1. Nabídky se podávají písemně. Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené 

obálce označené názvem veřejné zakázky. Dodavatel může podat jen jednu nabídku. Dodavatel, 
který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. V případě porušení povinnosti 
uvedené v předchozí větě, bude zadavatel postupovat podle § 107 odst. 5 zákona. 

2. Nabídka dodavatele musí být předložena v českém jazyce.  
3. Dodavatelé předloží svou nabídku nejpozději do 16. 2. 2017 do 13:00 hodin, a to na adresu 

zadavatele. 
4. Otevírání nabídek v listinné podobě se uskuteční na adrese zadavatele po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek, tj. 16. 2. 2017 od 13:05 hodin. Otevírání obálek s nabídkami se mají právo 
účastnit účastníci zadávacího řízení a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Z důvodů 
kapacitních možností na straně zadavatele však maximálně dva zástupci od jednoho dodavatele.  

5. Zadavatel bude při otevírání obálek kontrolovat, zda byly nabídky doručeny ve stanovené lhůtě a 
v souladu s § 107 odst. 2 zákona. 

6. Zadavatel přítomným osobám sdělí identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a údaje 
z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. Tato povinnost neplatí ve 
vztahu k nabídkové ceně v případě, že si zadavatel v zadávacích podmínkách vyhradil, že údaje o 
nabídkové ceně musí být uvedeny v samostatné obálce. 

7. Zadavatel vyhotoví o otevírání obálek s nabídkami písemný protokol, který bude obsahovat 
údaje vyjmenované v § 110 odst. 3 zákona. 

8. V rámci transparentnosti předmětného zadávacího řízení a oprávněných zájmů dodavatele 
doporučuje zadavatel, aby nabídka dodavatele neobsahovala přepisy nebo opravy, které by 
mohly uvést zadavatele v omyl, aby nabídka dodavatele byla zajištěna způsobem znemožňujícím 
manipulaci s jednotlivými listy, aby byly jednotlivé listy opatřeny číselnou řadou a listiny a 
doklady, které nejsou zadavatelem nebo zákonem vyžadovány, byly řazeny v závěru nabídky 
dodavatele. 

 



5 | S t r á n k a  
 

Článek 10 
Pravidla pro hodnocení nabídek podle § 115 zákona 

1. Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH. 

2. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové 
ceny dodavatelů, tzn., zda nejsou není nabídková cena cenou mimořádně nízkou. Za mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu budou považovány takové nabídkové ceny, které budou nižší oproti 
předpokládané hodnotě o 20 % (bez DPH). V případě, že nabídkové ceny dodavatelů budou 
podmínku uvedenou v předchozí větě splňovat, bude zadavatel postupovat podle § 113 zákona. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo požádat dodavatele o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
i v případě, že nabídková cena dodavatele nebude splňovat podmínky dle odstavce 2 tohoto 
článku, a to zejména v případech, kdy bude nabídková cena vzbuzovat oprávněné obavy, zda 
bude dodavatel schopen za nabídnutou cenu realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a 
v kvalitě vymezené projektovou dokumentací stavby. 

4. Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH. 

5. Nabídky dodavatelů bude zadavatel hodnotit nejprve podle pravidel pro hodnocení nabídek 
uvedených v odst. 1 až 4 článku 10. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení bude 
provedeno pouze u nabídky dodavatele, jehož nabídka bude na základě posouzení vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka. 

 
Článek 11 

Další závazné informace a pokyny zadavatele k zadávacímu řízení 
1. Vzhledem k tomu, že to povaha předmětu veřejné zakázky nepřipouští, zadavatel nepřipouští 

varianty nabídky. 
2. Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo oznámit vyloučení účastníka 

zadávacího řízení nebo oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na svém profilu (viz čl. 1 odst. 
1.1 těchto zadávacích podmínek). V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.  

3. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit z důvodů vyjmenovaných v § 127 zákona. 
V případě, že zadavatel zadávací řízení zruší, oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního 
řízení bude uveřejněno na profilu zadavatele do 5 pracovních dní od dne rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení. 

4. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených v účasti v zadávacím řízení.  
5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace deklarované (obsažené) v nabídce dodavatelů 

(nebo poskytnuté dodatečně na základě písemné výzvy zadavatele) u třetích osob a dodavatel je 
povinen v takovém případě zadavateli poskytnout řádnou součinnost. Zadavatel si vyhrazuje 
právo (možnost) použití informací, dokladů a dalších listin předložených dodavatelem v jeho 
nabídce za účelem ověření jejich pravdivosti.  

6. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace, doklady či listiny poskytnuté dodavatelem 
v rámci předmětného zadávacího řízení, je-li to nezbytné pro postup podle zákona o zadávání 
veřejných zakázkách, nebo pokud to vyplývá z jeho účelu. 

7.  Seznam dokumentů tvořící zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky: vzor prohlášení 
(Příloha č. 1), cenová nabídka (Příloha č. 2) a kupní smlouva (Příloha č. 3). 

 

 
 
 
 
 
 


		2017-01-25T13:42:43+0100




